
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Junho de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Santa Maria de Jetibá

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 021/2025

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna 
público para conhecimento dos interessados, que o 
certame supra citado, tendo como objeto o registro de 
preços para a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de fretamento de veículos 
de transporte de passageiros, com motorista, foi 
declarado DESERTO. Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 27-3263-4848.

Marcos Roberto Pellacani
Agente de Contratação

Protocolo 1564033

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2025

Código Cidades 2025.063E0700001.01.0014
OBJETO: Aquisição de picador e triturador móvel 
rodoviário para atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 16/06/2025.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br

Santa Teresa, 03 de junho de 2025.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1564420

São Domingos do Norte

RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025 - PMSDN

Cod Cidades 2025.064E0700001.01.0002
O Município de São Domingos do Norte/ES, através de 
seu Pregoeiro, torna  público  que  as  argumentações  
despendidas pela Impugnante foram analisadas 
pelo Pregoeiro, no qual a Impugnação interposta 
pela empresa Forza Distribuidora Ltda, CNPJ 
46.135.499/0001-45 foi DEFERIDA. Desse modo, o  
Termo  de  Referência e o Edital serão  retificados.  
Demais informações poderão ser obtidas através 
do e-mail licitasdnnorte@hotmail.com  ou retirados 
através do site: www.saodomingosdonorte.es.gov.
br

São Domingos do Norte 03 de junho de 2025.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1564389

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 016/2025
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE ESPOETES, 
LAZER E JUVENTUDE. Processo Nº: 007.998/2025. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS 
RECREATIVOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 04/06/2025 
às 08h30.
Abertura da sessão pública: 16/06/2025 às 
08h31.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600012.01.0002

São Mateus, 03 de junho de 2025.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1564074

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS/ES
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 002/2025
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão Eletr. 
nº 002/2025, cujo objeto é SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS 
GERIÁTRICAS E PEDIÁTRICAS PARA ATENDER 
AS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS DE 
SAÚDE E PACIENTES JUDICIAIS DESSA 
SECRETARIA, do tipo, MENOR PREÇO POR LOTE, 
licitado em favor da empresa J.C.P. COMERCIAL 
DESKART LTDA, CNPJ 10.724.350/0001-54, no Lote 
01 (único), totalizando o valor de R$ 37.400,00 
(trinta e sete mil e quatrocentos reais).
Processo: 1245/2025.
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0500001.01.0002
São Mateus/ES, 03/06/2025.

Kepler Alexandro Reis Júnior
Secretário Mun. de Saúde
Decreto nº 17.808/2025

Protocolo 1564052

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 010/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO. 
Processo Nº: 9538/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
ITENS PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA, VISANDO 
ATENDER AS COMPETIÇÕES ORIUNDAS DOS 
JOGOS ESCOLARES “SELETIVA DO JEES”, 
“JOMIM” e “JEM”, TODOS PATROCINADOS POR 
ESTA SECRETARIA.
Data sessão pública: 09/06/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e



L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Junho de 2025.

2025.067E0600007.09.0008
São Mateus/ES, 03/06/2025.

Edna Rossim
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 1564031

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 011/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE 
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE 
FINANÇAS. Processo Nº: 11.021/2025. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO.
Data sessão pública: 09/06/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600005.09.0003

São Mateus/ES, 03/06/2025.
Fernanda Cunha Nico

Secretária Mun. de Finanças
Protocolo 1564224

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2025. 
CONTRATADA: COMERCIAL TORESANI LTDA (CNPJ 
Nº 51.235.798/0001-91), no lote 01. VALOR 
TOTAL: R$ 34.583,61.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2025. 
CONTRATADA: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA (CNPJ Nº 28.480.081/0001-93, no 
lote 02. VALOR TOTAL: R$ 36.300,00.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2025. 
CONTRATADA: LAGUNA ESPORTE LTDA (CNPJ Nº 
52.307.066/0001-22), no lote 03. VALOR TOTAL: 
R$ 10.831,66.

COMUM A TODAS AS ATAS ACIMA:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.
DATA DA ASS.: 03/06/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura 
da mesma PROCESSO: 003.309/2025
FISCAIS TITULAR E SUPLENTE
Frank Cardoso (titular) e Eduardo Ferreira dos Santos 
(suplente).
MOD.: Pregão Eletr. N° 008/2025
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2025.067E0600012.01.0001
São Mateus/ES, 03/06/2025 Ramon de Oliveira 

Cardozo
Secretário Mun. de Esportes

Decreto nº 17.078/2025
Protocolo 1564172

Vargem Alta

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 010/2025

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de seu 

Pregoeiro, torna público a RETIFICAÇÃO ao Edital 
do Pregão Eletrônico nº 010/2025, considerando a 
necessidade de alteração de qualificação técnica. A 
data de abertura passa a ser dia 25/06/2025 às 
10:00 horas. Edital disponível nos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.
es.gov.br, em 03/06/2025.
ID: 2025.071E0700001.01.0014

Caio Roppe da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1564276

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

007/2025

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do 
seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico Nº 007/2025, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE 
ACESSO DE PÚBLICO, APOIO OPERACIONAL NA 
ORGANIZAÇÃO DE FLUXO DE PESSOAS E APOIO 
A IDOSOS E GESTANTES, PARA EVENTOS. após 
abertura e julgamento das propostas comerciais e 
dos documentos de habilitação. Assim, considerando 
que todas as propostas apresentadas foram 
desclassificadas e/ou inabilitadas, temos que o 
certame foi considerado FRACASSADO. O inteiro teor 
do resultado estará à disposição dos interessados via 
E-Docs processo nº 2025-S3MQW. Esclarecimentos 
adicionais pelo telefone (28) 99942-6643 ou pelo 
e-mail contratovargemalta@gmail.com.
ID: 2025.071E070001.02.0007

Vargem Alta/ES, 03/06/2025
Caio Roppe da Silva
Pregoeiro

Protocolo 1564707

Vila Pavão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
015/2025

ID CIDADES: 2025.074E0500001.09.0008
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO NA VIGILÂNCIA 
AMBIENTAL NO CONTROLE DE VETORES.
Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo nº 000521/2025, referente à Dispensa 
de Licitação, embasado no Parecer conclusivo da 
Assessoria Jurídica, e em cumprimento aos termos 
do inciso II, art. 75 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO 
E ADJUDICO o procedimento ora escolhido em favor 
das empresas LINHARES SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº  
04.704.226/0001-24, os Itens 02 e 04, no valor 
total de R$ 1.446,40 e MAQDOMIS PRODUTOS 
DOMISSANITARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº  10.806.668/0001-84, os Itens 01, 03, 05 e 06, 
no valor total de R$ 7.399,20.

Vila Pavão/ES, 03/06/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1564318

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Junho de 2025 às 22:08:35 Código de Autenticação: f76eb01e


